

Prêt-à-porter en 2021

4771Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 73	tranche 2 ≤ 112	tranche 3 ≤ 162	tranche 4 ≤ 244	tranche 5 ≤ 653
Nombre d'entreprises		156	28	41	39	29	19
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,5	1,1	1,2	1,4	1,5	2,7
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	149	55	93	135	196	370
Chiffre d'affaires par personne	K€	102	52	79	98	127	135
Achats matières, march.et appro	%	52,2	49,1	51,4	52,1	51,3	53,9
Marge brute	%	47,8	50,9	48,6	47,9	48,7	46,1
Locations et crédit-bail	%	6,5	6,6	9,5	7,7	5,6	4,6
Autres charges externes	%	11,5	18,4	14,2	12,2	10,2	8,9
Valeur ajoutée	%	29,9	25,8	24,9	28,0	32,8	32,6
Charges de personnel	%	6,4	1,9	3,9	5,6	5,5	10,2
Cotisations de l'exploitant	%	5,8	7,3	5,9	5,9	6,1	5,1
Impôts et taxes	%	2,3	3,6	2,3	2,3	2,1	2,2
+ Subventions d'exploitation	%	12,1	26,4	18,6	14,4	10,9	4,8
Excédent brut d'exploitation	%	27,5	39,5	31,3	28,6	30,0	19,9
Amortissements et provisions	%	2,9	4,3	2,3	2,4	3,0	3,1
Résultat d'exploitation	%	27,0	38,6	30,5	28,6	29,7	19,3
Résultat financier	%	-0,2	-0,2	-0,2	-0,3	-0,3	-0,0
Résultat courant	%	26,8	38,4	30,3	28,3	29,4	19,3
RESULTAT COURANT	K€	40	21	28	38	58	71
RESULTAT NET	K€	40	21	29	39	57	71
Subventions d'exploitation	K€	18	14	17	19	21	18
Résultat courant hors subv.	%	14,7	12,0	11,8	13,9	18,5	14,5
Résultat courant hors subv.	K€	22	7	11	19	36	54
TVA collectée	K€	28	7	15	27	39	75
TVA collectée * 100 / CA		19,0	12,5	16,6	20,0	20,0	20,0
TVA déductible	K€	16	4	9	16	19	43
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		15,2	9,7	12,7	16,4	14,7	17,3

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	160	218	201	160	164	125
	jrs ca ht	84	107	103	84	84	68
Créances clients	jrs ca ttc	1	0	4	0	0	1
	jrs ca ht	1	0	4	0	1	2
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	45	39	43	44	55	39
	jrs ca ht	36	31	37	37	42	31
BFRg (global)	jrs ca ht	49	76	70	47	42	39

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 73 k€		tranche 2 <= 112 k€		tranche 3 <= 162 k€		tranche 4 <= 244 k€		tranche 5 <= 653 k€	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	156		28		41		39		29		19	
Ventes de produits et march.	148 205	99,3	53 946	98,5	92 231	99,6	133 883	99,5	195 444	99,8	365 195	98,6
Ventes de prestations	1 102	0,7	838	1,5	410	0,4	632	0,5	341	0,2	5 106	1,4
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	149 307		54 785		92 641		134 515		195 785		370 301	
Subventions d'exploitation	18 072	12,1	14 466	26,4	17 194	18,6	19 303	14,3	21 349	10,9	17 753	4,8
Autres produits	421	0,3	164	0,3	100	0,1	83	0,1	107	0,1	2 665	0,7
Transferts de charges	1 915	1,3	1 273	2,3	1 069	1,2	1 872	1,4	1 879	1,0	4 827	1,3
PRODUITS D'EXPLOITATION	169 715	113,7	70 688	129,0	111 005	119,8	155 774	115,8	219 120	111,9	395 546	106,8
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	64	0,0	251	0,5	47	0,1	26	0,0	0	0,0	0	0,0
Ach. stock. - Autres appro.	334	0,2	84	0,2	237	0,3	299	0,2	525	0,3	695	0,2
Ach. d'études et prest. de serv.	186	0,1	39	0,1	258	0,3	111	0,1	246	0,1	310	0,1
Ach. de fourn. et autres équip.	3 395	2,3	2 503	4,6	2 780	3,0	3 166	2,4	3 440	1,8	6 439	1,7
Achats de marchandises	77 310	51,8	26 567	48,5	47 315	51,1	70 000	52,0	99 957	51,1	197 257	53,3
Ach. divers, rabais, remises...	164	0,1	12	0,0	32	0,0	-226	-0,2	33	0,0	1 676	0,5
ACHATS	81 454	54,6	29 456	53,8	50 669	54,7	73 376	54,5	104 200	53,2	206 377	55,7
Sous-traitance générale	214	0,1	0	0,2	166	0,2	138	0,1	328	0,2	465	0,1
Location, crédit-bail et char. loc.	10 997	7,4	4 036	7,4	9 380	10,1	12 448	9,3	13 347	6,8	18 178	4,9
Entretien et réparations	1 151	0,8	908	1,7	730	0,8	1 188	0,9	1 137	0,6	2 368	0,6
Primes d'assurances	1 383	0,9	968	1,8	998	1,1	1 444	1,1	1 570	0,8	2 414	0,7
Perso. ext. et intérim	41	0,0	0	0,0	5	0,0	7	0,0	0	0,0	310	0,1
Honoraires	3 540	2,4	2 317	4,2	2 980	3,2	3 413	2,5	4 279	2,2	5 687	1,5
Publicité, publications, rel. pub.	1 025	0,7	220	0,4	485	0,5	817	0,6	1 172	0,6	3 581	1,0
Déplac., missions et réceptions	1 748	1,2	912	1,7	1 557	1,7	1 702	1,3	1 940	1,0	3 190	0,9
Frais postaux et de télécom.	1 066	0,7	685	1,2	813	0,9	934	0,7	1 308	0,7	2 080	0,6
Services bancaires et assimilés	1 165	0,8	649	1,2	914	1,0	1 096	0,8	1 324	0,7	2 370	0,6
Autres charges diverses	872	0,6	380	0,7	897	1,0	336	0,2	909	0,5	2 583	0,7
SERVICES EXTERIEURS	23 202	15,5	11 175	20,4	18 924	20,4	23 522	17,5	27 315	14,0	43 226	11,7
IMPÔTS ET TAXES	3 375	2,3	1 948	3,6	2 126	2,3	3 101	2,3	3 961	2,0	7 842	2,1
Rémunérations du personnel	8 848	5,9	961	1,8	3 571	3,9	7 355	5,5	10 031	5,1	33 115	8,9
Charges de sécu. soc. & prév.	1 073	0,7	141	0,3	447	0,5	703	0,5	875	0,4	4 858	1,3
Cot. sociales perso. exploitant	8 413	5,6	3 951	7,2	5 074	5,5	7 337	5,5	11 969	6,1	18 976	5,1
CHARGES DE PERSONNEL	18 333	12,3	5 052	9,2	9 092	9,8	15 395	11,4	22 874	11,7	56 949	15,4
Ch. divers. de gestion courante	235	0,2	92	0,2	186	0,2	198	0,1	262	0,1	585	0,2
Dot. amort., aux dépréc. et prov	2 747	1,8	1 801	3,3	1 746	1,9	1 735	1,3	2 280	1,2	9 091	2,5
CHARGES D'EXPLOITATION	129 347	86,6	49 524	90,4	82 742	89,3	117 327	87,2	160 892	82,2	324 071	87,5
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	40 368	27,0	21 164	38,6	28 263	30,5	38 446	28,6	58 228	29,7	71 475	19,3
Produits financiers	134	0,1	23	0,0	71	0,1	125	0,1	118	0,1	476	0,1
Charges financières	430	0,3	154	0,3	250	0,3	516	0,4	727	0,4	592	0,2
Produits exceptionnels	1 601	1,1	475	0,9	1 034	1,1	1 405	1,0	424	0,2	6 679	1,8
Charges exceptionnelles	1 338	0,9	121	0,2	304	0,3	903	0,7	955	0,5	6 838	1,8
RESULTAT NET	40 335	27,0	21 387	39,0	28 813	31,1	38 557	28,7	57 089	29,2	71 200	19,2

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)